
 

   『 博多港振興セミナーinハノイ 』のご案内 

 
時下，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
博多港は九州の経済・文化の中心地である福岡市に位置し，日本の主要港では，アジアに最も近い港です。

国際海上コンテナ定期航路は，2018 年 10 月現在，35 航路，月間 190 便が就航し，世界 12 ヶ国・地域の 39
港とダイレクトに結ばれ，アジア各主要港とのダイレクト航路によるネットワークも充実しており，アジア

と九州・西日本を結ぶゲートウェイとして着実に発展を続けております。 
また，東南アジア―博多港間の国際海上コンテナ貨物取扱個数は大きく伸びてきており，同地域において，

ベトナムとの取扱個数が最も多くなっております。 
このたび，ベトナム－博多港との貿易促進を図るため，「博多港振興セミナーinハノイ」を下記のとおり

開催いたします。 
ご多忙の折，誠に恐縮に存じますが，ご臨席を賜りますようご案内申しあげます。 

 
   2018年10月22日 

福岡市港湾空港局理事 
杉村 佳寿  

 
記 

【開催概要】 

日時： 2018 年11 月21 日（水） 16：30～19：00 （16:00 受付開始） 

会場： Pullman Hanoi Hotel 
（住所  40 Cat Linh Street, Dong Da district, 10000 Hanoi,Vietnam） 

主催： 福岡市（港湾空港局） 
共催： 一般社団法人博多港振興協会，博多港ふ頭株式会社 
内容： ■第一部 セミナー （16:30～） 

・主催者挨拶 
・博多港・福岡空港の概要及び博多港関係者によるプレゼンテーション 
・博多港・福岡空港に関する資料配布 

    ■第二部 交流会  （18:00～） 
・情報交換のための交流会  

 
＊使用言語：日本語，英語（同時通訳） 
＊参加をご希望の場合は，別紙の申込書に必要事項を記入し，お名刺の写しを貼付の上，『10月 31日（水）』

までにメールもしくはFAXにてご提出くださいますようお願いいたします。 
＊ご来場の際，受付にてお名刺 1枚を頂戴いたしますので，ご持参頂きますようお願いいたします。 
＊交流会では立食形式でのお食事とお飲物をご準備しております。 
＊応募者多数の場合は，定員となり次第，締め切らせていただく場合がございますのでご了承ください。 
 
 
【問い合わせ先】 
福岡市港湾空港局物流推進課（山下，萩尾）    電話：+81-92-282-7110 FAX：+81-92-282-7772 
                               Email： port-seminar@city.fukuoka.lg.jp 



 
『  博多港振興セミナーin ハノイ  』参加申込書  

 

会社名 

日本語  

英 語  

ご所属 

お役職 
 

お名前  

ご連絡先 

電話  FAX 

e-mail  

その他  

＊通訳（英語）および資料（英語）をご希望の方は○で囲んでください。  

 

【通訳（英語）】    希望する  

 

 【資料（英語）】     希望する  

名刺貼付欄 

 

＊FAX または Eメールにて下記までご返送くださいますようお願い致します。 

（送付先）  

福岡市港湾空港局物流推進課  企画振興係 山下，萩尾  

Email：port-seminar@city.fukuoka.lg.jp  

TEL：  +81-92-282-7110   

FAX：  +81-92-282-7772 

別紙 -返信用  

 

こちらにお名刺の写しを  

添付してください  


